
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. PDTD/2025/1428 del 23/05/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Selezione Pubblica, per titoli ed eventuale colloquio, finalizzata alla formulazione di una 

graduatoria da utilizzare per l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo determinato, di Dirigenti Fisici, 

disciplina di Fisica Sanitaria, da destinare all’ARNAS Brotzu, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1139 

del 30/04/2025. Ammissione\esclusione Candidati.  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott. Adriano Raffaele Vitiello  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]       

                      

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

107329
Font monospazio
1399                 28/05/2025



 

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  

DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato l’Atto 

Aziendale dell’ARES Sardegna; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto “Organizzazione 

aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 

 

DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato attribuito 

alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per 

le Aziende del SSR;  

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati 

personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 101/2018; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

VISTO: 

- il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 " Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 

9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

- l’art. 36, comma 2°, del D. Lgs 30.3.2001 n. 165, che prevede che per rispondere ad esigenze di carattere 

esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche possano avvalersi delle forme 

contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti 

di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti; 

- il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di cui al D.P.R. n. 

483 del 10/12/1997; 

- il D.M. 30 gennaio 1998 “Tabelle relative alle discipline equipollenti previste dalla normativa regolamentare 

per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio Sanitario Nazionale” 

e s.m.i.; 

il D.M. 31 gennaio 1998 “Tabella relativa alle specializzazioni affini previste dalla disciplina concorsuale per il 

personale dirigenziale del Servizio sanitario Nazionale”; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1139 del 30/04/2025, con la quale è stata indetta la Selezione 

Pubblica, per titoli ed eventuale colloquio, finalizzata alla formulazione di una graduatoria da utilizzare per 

l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo determinato, di Dirigenti Fisici, disciplina di Fisica Sanitaria, da 

destinare all’ARNAS Brotzu; 

 

ACCERTATO che: 

- l’Avviso di cui sopra è stato pubblicato, con effetto di pubblicità legale, in forma integrale, sul sito dell’Ares 

Sardegna, alla sezione “bandi concorso e selezioni” con il termine di scadenza per la presentazione delle 

domande di partecipazione fissato per il giorno 15/05/2025; 

- entro il predetto termine sono pervenute n. 3 domande di partecipazione acquisite attraverso la procedura 

telematica ISON/GECO;  

- delle suddette domande di partecipazione n.2 (due) risultano ammissibili, poiché in possesso di tutti i requisiti 

previsti dal Bando, mentre n.1 (una) risulta carente di uno o più requisiti di ammissione, come di seguito 

sintetizzato: 



 

Candidati ammessi 

Cognome Nome Status 

Daddi Gianluca Ammesso 

Spada Mattia Ammesso 

 

Candidati non ammessi 

Id Domanda Status Motivazione 

4992357 Non ammesso Carenza del requisito specifico di cui all’art. 1 lettera b) punto 2 del bando 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’ammissione\esclusione dei candidati in possesso dei requisiti 

previsti dal bando; 

 

DETERMINA 

 

DI AMMETTERE alla Selezione Pubblica, per titoli ed eventuale colloquio, finalizzata alla formulazione di una 

graduatoria da utilizzare per l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo determinato, di Dirigenti Fisici, 

disciplina di Fisica Sanitaria, da destinare all’ARNAS Brotzu, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1139 

del 30/04/2025, in quanto in possesso dei requisiti previsti dal bando i seguenti Candidati: 

 

Cognome Nome Status 

Daddi Gianluca Ammesso 

Spada Mattia Ammesso 

 

DI ESCLUDERE dalla Selezione Pubblica in argomento n. 1 (uno) candidato che non ha presentato regolare 

domanda di partecipazione o non risultano in possesso di uno dei requisiti specifici di ammissione richiesti dal 

bando, come di seguito specificato: 

 

Candidati non ammessi 

Id Domanda Status Motivazione 

4992357 Non ammesso Carenza del requisito specifico di cui all’art. 1 lettera b) punto 2 del bando 

 

DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale della 

Salute - ARES; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - ARES. 

 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

107329
Font monospazio
28052025 12062025


		2025-05-28T08:29:13+0200
	VITIELLO ADRIANO RAFFAELE


		2025-05-28T08:29:45+0200
	PATRIZIA SOLLAI


		2025-05-28T13:08:53+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




